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Belém, 30 de Novembro de 2018 
 
À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM 
Secretaria Municipal de Saúde 
Ourém - Pa 
 
Ref. ORÇAMENTO / MATERIAL ODONTOLÓGICO 
 

ITEM MATERIAL MARCA UND. 
QTD. 
MÍN. 

QTD. 
MÁX 

UNIT. TOTAL 

1 Ácido Fosfórico Gel a 37 % (seringa com 2,5 ml) MAQUIRA Unid. 16 192 48,00 9216,00 

2 Agente de união ou adesivo dentinário (5 ml) MAQUIRA Unid. 6 72 55,00 3960,00 

5 Álcool  Etílico Hidratado 70% - 1000ml ITAJÁ Fr 10 120 13,50 1620,00 

12 Cimento de Ionômero de Vidro – kit MAQUIRA kit 7 84 50,00 4200,00 

13 
Clorhexidina a 2% p/ limpeza de cavidades 100 
mL 

MAQUIRA Fr 7 84 29,90 2511,60 

14 Eugenol 20 mL (Frasco) MAQUIRA Und. 7 84 28,00 2352,00 

15 Flúor Gel Acidulado 200mL MAQUIRA Und. 10 120 28,00 3360,00 

16 Flúor Gel Neutro a 2% 200mL MAQUIRA Und. 10 120 19,00 2280,00 

17 Formocresol 20 mL MAQUIRA Und. 4 48 29,00 1392,00 

18 Glutaraldeído a 2% Frasco de 1L CINORD Fr 4 48 52,00 2496,00 

19 Hidróxido de Cálcio P.A.10 g MAQUIRA Und. 7 84 38,00 3192,00 

20 Hidróxido de Cálcio - kit - pó e líquido MAQUIRA Kit 7 84 38,00 3192,00 

21 I.R.M. pó MAQUIRA Fr 7 84 44,00 3696,00 

22 
Óleo Lubrificante p/ Baixa e Alta Rotação 100ml - 
spray 

MAQUIRA Fr 7 84 42,00 3528,00 

23 Óxido de Zinco 50 g MAQUIRA Und. 2 20 35,00 700,00 

24 Pasta profilática com Flúor 90g MAQUIRA Und. 7 84 12,00 1008,00 

27 Solução Hemostática Tópica - Hemostop 10 ml MAQUIRA Und. 7 84 45,00 3780,00 

29 Verniz com Flúor MAQUIRA Und. 7 84 38,00 3192,00 

30 Algodão em Roletes c/ 100 unds SS PLUS Pct 28 336 5,50 1848,00 

31 Agulha Gengival Curta 30G – c/ 100 und PROCARE Cx 14 168 55,00 9240,00 

32 Babador desc. Odonto - c/100 und ANADONA Pct 10 120 25,00 3000,00 

33 Caixa p/ descarte de pérfuros-cortantes - cap. 10L DESCARTE Und. 7 84 7,50 630,00 

34 Escova Denta Infantil – Adulto Macia c/ 50 unid. FLOPY Pct 50 120 125,00 15000,00 

35 Escovas de Robinson para Profilaxia PREVEN Und. 20 240 4,00 960,00 

37 Fio Dental - rolo com 100 metros MEDFIO Rl 7 84 6,50 546,00 

38 
Fio Sutura  Odonto- Agulhado - Seda 3.0 ou 4.0 
c/24 und - estéril 

PROCARE Cx 28 336 65,00 21840,00 

39 
Fio Sutura Odonto - Agulhado – Nylon 3.0 - c/24 
und - estéril 

PROCARE Cx 20 240 65,00 15600,00 

40 Lâmina de Bisturi 15 C (100 unds.) ADVANTIVE Cx 7 84 58,00 4872,00 

42 Matriz de Aço Inox de 5mm PREVEN Und. 7 84 3,50 294,00 

43 Matriz de Aço Inox de 7 mm PREVEN Und. 7 84 3,50 294,00 

44 Moldeiras Descartáveis Grande 100 unids. PREVEN Pct 3 36 85,00 3060,00 

45 Moldeiras Descartáveis Média 100 unids. PREVEN Pct 3 36 60,00 2160,00 

46 Moldeiras Descartáveis Pequena 100 unids. PREVEN Pct 3 36 55,00 1980,00 
47 Papel Carbono para articulação com 12 unds. MAQUIRA Pct 4 48 10,00 480,00 



 

 

Rua dos Mundurucus - 3616 - Bairro Guamá - CEP 66.063-495 / Belém – PA -  Fones: (91) 3355-1366 / 1399 

CNPJ. 05.323.167/0001-07         -        Insc. Est. 15.114.237-8         -         E-mail: comercial@cirubel.com.br 

 
C I R U B E L - Comércio e Representações de Produtos Médicos e             

Hospitalar Eireli 
 

49 
Sugador de Saliva Plástico Descartável com 40 
unidades 

CLEAN Pct 28 336 12,50 4200,00 

50 Taça de Borracha para Profilaxia com 3 pçs PREVEN Pct 7 84 18,00 1512,00 

51 
Tira de Poliéster p/ Restaurações em Resina e 
Silicatos c/50 

PREVEN Pct 30 90 11,00 990,00 

52 
Tiras de Lixa para Acabamento de Resina (150 
unds.) 

PREVEN Pct 2 20 13,00 260,00 

53 
Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 2 
(Resina) 

VIGODENT Und. 14 168 60,00 10080,00 

54 Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável A 3 VIGODENT Und. 14 168 60,00 10080,00 

55 
Restaurador Microhíbrido Fotopolimerizável 
Resina A 3,5 

VIGODENT Und. 14 168 60,00 10080,00 

56 Resina Microhíbrida Fotopolimerizável A1 VIGODENT Unid. 7 84 60,00 5040,00 

58 Resinas Micrihíbrida Fotopolimerizável A4 VIGODENT Unid. 7 84 60,00 5040,00 

59 
Luva de procedimento - tam. P - látex - não estéril 
- c/100 und 

SUPERMAX Cx 20 200 30,00 6000,00 

60 
Luva de procedimento - tam. M - látex - não estéril 
- c/100 und 

SUPERMAX Cx 20 200 30,00 6000,00 

61 Compressa de gazes 9 fios não esteril CLEAN Pct 10 100 24,00 2400,00 

62 Toca descartável - branca - c/100 und ANADONA Pct 10 100 18,00 1800,00 

63 
Mascara cirurgica descartavel - branca - cx. c/50 
und 

ANADONA Cx 10 100 10,00 1000,00 

64 Kit acadêmico - uso odontológico DENTFLEX Unid. 1 10 2400,00 24000,00 

65 Alavancas seldin jogo adulto GOLGRAN Jg 7 40 90,00 3600,00 

66 Tesouras íris reta FF 12cm GOLGRAN Unid. 10 50 16,00 800,00 

67 Pinca clinica 17cm PRATA Unid. 10 50 11,00 550,00 

68 Espelho plano n5 PREVEN Unid. 10 50 6,00 300,00 

69 Sonda exploradora GOLGRAN Unid. 10 50 14,00 700,00 

70 Espátula de inserção de resina GOLGRAN Unid. 10 50 22,00 1100,00 

71 Cabos de espelho PREVEN Unid. 10 50 6,00 300,00 

72 Seringa Carpulhe  com aspiração GOLGRAN Unid. 10 70 85,00 5950,00 

73 Sindesmótomo GOLGRAN Unid. 10 50 17,00 850,00 

74 Descolador de molt 2-4 GOLGRAN Unid. 10 50 12,00 600,00 

75 Porta agulha mayo hegar 14cm GOLGRAN Unid. 10 70 40,00 2800,00 

76 Colher de dentina GOLGRAN Unid. 10 70 15,00 1050,00 

77 Aplicador de dycal GOLGRAN Unid. 10 70 18,00 1260,00 

78 Porta matrix 5mm GOLGRAN Unid. 5 50 16,00 800,00 

79 Broca diamantada 1011 FAVA Unid. 20 100 5,00 500,00 

80 Broca diamantada 1012 FAVA Unid. 10 100 5,00 500,00 

81 Broca diamantada 1013 FAVA Unid. 10 100 5,00 500,00 

82 Broca diamantada 1014 FAVA Unid. 10 100 5,00 500,00 

84 Broca diamantada 1031 FAVA Unid. 10 100 5,00 500,00 

85 Broca diamantada 1033  FAVA Unid. 10 100 5,00 500,00 

86 Broca diamantada 1034  FAVA Unid. 10 100 5,00 500,00 

87 Broca diamantada 1035  FAVA Unid. 10 100 5,00 500,00 

88 Broca diamantada 1090  FAVA Unid. 10 100 5,00 500,00 

89 Broca diamantada 3168  FAVA Unid. 10 100 5,00 500,00 

90 Broca diamantada 3195  FAVA Unid. 10 100 5,00 500,00 

91 Cureta de gracy N. 5-6 GOLGRAN Unid. 5 40 20,00 800,00 
92 Cureta de gracy N. 7-8 GOLGRAN Unid. 5 40 20,00 800,00 
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93 Cureta de gracy N. 11-12 GOLGRAN Unid. 5 40 20,00 800,00 

94 Cureta de gracy N. 13-14 GOLGRAN Unid. 5 40 20,00 800,00 

95 Cureta MCcall1-10 Millenium GOLGRAN Unid. 5 40 20,00 800,00 

96 Lima para osso 1.12L GOLGRAN Unid. 5 40 20,00 800,00 

97 Poten dapen - plástico GOLGRAN Unid. 5 100 20,00 2000,00 

98 Foceps adulto n®16 GOLGRAN Unid. 5 40 120,00 4800,00 

99 Foceps adualto n®151 GOLGRAN Unid. 5 40 120,00 4800,00 

100 Foceps adulto n®150 GOLGRAN Unid. 5 40 120,00 4800,00 

101 Foceps adulto n®69 GOLGRAN Unid. 5 40 120,00 4800,00 

102 Foceps adulto n®17 GOLGRAN Unid. 5 40 120,00 4800,00 

103 Foceps adulto n®18R GOLGRAN Unid. 5 40 120,00 4800,00 

104 Foceps adulto n®18L GOLGRAN Unid. 5 40 120,00 4800,00 

105 Foceps infantil n®6 GOLGRAN Unid. 5 40 120,00 4800,00 

106 Foceps infantil n®1 GOLGRAN Unid. 5 40 120,00 4800,00 

107 Foceps infantil n®4 GOLGRAN Unid. 5 40 120,00 4800,00 

108 Foceps infantil n®2 GOLGRAN Unid. 5 40 120,00 4800,00 

109 Fotopolimerizador - LED - sem fio ECEL Unid. 1 10 1100,00 11000,00 

112 
Camara escura para revelação de rai-x / 
odontológia 

VETEC Unid 1 7 130,00 910,00 

113 Avental de chumbo para paciente adulto  N MARTINS Unid 1 7 990,00 6930,00 

114 Protetor de tireoide para pacientes adulto  N MARTINS Unid 1 7 850,00 5950,00 

116 
Autoclave 21 Lt - câmara aço inox - comando 
digital 

ECEL Unid 1 10 6500,00 65000,00 

117 
Aparelho RX odontológico - mod. coluna móvel / 
127 V ou 220 V 

PROCYON Unid. 1 5 15000,00 75000,00 

118 Cadeira odontológica - completa  DENTEMED Unid 1 7 19000,00 133000,00 

119 
Compressor odontológico - isento de óleo - cap. 45 
Litros 

SCHUSTER Unid 1 7 4900,00 34300,00 

TOTAL GERAL 
( seiscentos quarenta três mil, oitocentos onze reais, sessenta centavos ) 

643811,60 

 
 

CONDIÇÕES GERAIS: 
Pagamento: 30 dias; 
Entrega: até 30 dias; 
Validade de preços: 60 dias; 
Frete CIF – Ourém; 
Material de procedência nacional. 
 
 
 
 
Atenciosamente, 
CIRUBEL 
Almir Pinho / Comercial 
ampinho65@gmail.com 
comercial@cirubel.com.br  
91 3355 1366 / 1399 
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AO ESTADO DO PARÁ
CONSUMIDOR: SECRETARIA MUNICIAL DE OURÉM
EMPRESA: IMPORT HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 01.324.654/0001-33
TEL (91) 98218-5904 / 98440-5300
EMAIL: saviocosta320@gmail.com ou daianaleitao@gmail.com
ENDEREÇO: RUA QUINTINO JUSTO DE ALMEIDA, Nº 439 MACAPÁ/AP BAIRRO: PERPETUO SOCORRO

COTAÇÃO DE PRECOS

ITENS ESPECIFICAÇÃO UND QTD MINIMA VALOR. UNIT. VALOR. TOTAL MINIMO VALOR TOTAL MAXIMO MARCA
1 ÁCIDO FOSFÓRICO GEL A 37 % (SERINGA COM 2,5 ML) Unid. 16 192 38,00 608,00 7296,00 DFL
2 AGENTE DE UNIÃO OU ADESIVO DENTINÁRIO (5 ML) Unid. 6 72 51,50 309,00 3708,00 FGM

3 ÁGUA DESTILADA (5 LITROS) Galão 48 720 20,00 960,00 14400,00 CAITHEC

4 ÁGUA OXIGENADA (VOL. A 10% - 1L) Lt 6 72 12,00 72,00 864,00 RIOQUIMICA
5 ÁLCOOL  ETÍLICO HIDRATADO 70% (1L) Fr 10 120 9,00 90,00 1080,00 SOL

6 ANESTÉSICO LOCAL CITANEST 3% (50 CAPS. COM 1,8 ML CD) 6 72 85,00 510,00 6120,00 CRISTALIA

7 20 240 82,00 1640,00 19680,00 DFL

8 20 240 142,50 2850,00 34200,00 DFL

9 2 15 155,00 310,00 2325,00 DFL
10 ANESTÉSICO TÓPICO GEL 200 MG/G (200 GRS) Unid. 10 120 14,90 149,00 1788,00 DFL
11 APLICADORES DESCARTÁVEIS (MICROBRUSH) 100 UNIDS. Pote 48 576 22,00 1056,00 12672,00 FGM

12 Cx 7 84 56,00 392,00 4704,00 FGM
13 CLORHEXIDINA A 2% P/ LIMPEZA DE CAVIDADES 100 ML Fr 7 84 19,50 136,50 1638,00 MAQUIRA
14 EUGENOL 20 ML (FRASCO) Und. 7 84 26,00 182,00 2184,00 MAQUIRA
15 FLÚOR GEL ACIDULADO 200ML Und. 10 120 8,90 89,00 1068,00 DFL
16 FLÚOR GEL NEUTRO A 2% 200ML Und. 10 120 9,50 95,00 1140,00 DFL
17 FORMOCRESOL 20 ML Und. 4 48 22,00 88,00 1056,00 IODONTOSUL
18 GLUTARALDEÍDO A 2% FRASCO DE 1L Fr 4 48 85,50 342,00 4104,00 RIOQUIMICA
19 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.10 G Und. 7 84 15,00 105,00 1260,00 MAQUIRA

20 Cx 7 84 55,00 385,00 4620,00 DENTSPLY
21 I.R.M. Und. 7 84 33,00 231,00 2772,00 IODONTOSUL
22 ÓLEO LUBRIFICANTE P/ BAIXA E ALTA ROTAÇÃO 100ML/70G Fr 7 84 35,00 245,00 2940,00 MAQUIRA
23 ÓXIDO DE ZINCO 50 G Und. 2 20 15,00 30,00 300,00 MAQUIRA
24 PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 90G Und. 7 84 30,00 210,00 2520,00 HERJOS
25 PERIOGARD-SOLUÇÃO BUCAL (CLOREHXIDINA A 0,12%) 1L Fr 7 84 17,50 122,50 1470,00 IODONTOSUL
26 SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOATIVADO Kit 14 168 65,00 910,00 10920,00 DENTSPLY
27 SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA - HEMOSTOP 10 ML Und. 7 84 0,00 0,00
28 SORO FISIOLÓGICO A 0,9 % COM  500ML Fr 10 120 7,00 70,00 840,00 FARMACE
29 VERNIZ COM FLÚOR Und. 7 84 42,50 297,50 3570,00 FGM
30 ALGODÃO EM ROLETES C/ 100 UNDS Pct 28 336 4,80 134,40 1612,80 SOFFT
31 AGULHA GENGIVAL CURTA 30G – 100 PEÇAS (INJEX) Cx 14 168 70,20 982,80 11793,60 DFL
32 BABADOR DENTAL SEMIPERMEÁVEL (100 UNDS.) Pct 10 120 17,10 171,00 2052,00 SSPLUS
33 CAIXA P/ DESCARTE DE PÉRFURO-CORTANTE (DESCARPACK) CAP. 10L Und. 7 84 14,00 98,00 1176,00 VIVABOX
34 ESCOVA DENTA INFANTIL – ADULTO MACIA C/ 50 UNID. Pct 10 120 6,00 60,00 720,00 DENTAL K
35 ESCOVAS DE ROBINSON PARA PROFILAXIA Und. 20 240 13,00 260,00 3120,00 PREVEN
36 EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 500 ML Und. 7 84 12,60 88,20 1058,40 MAQUIRA
37 FIO DENTAL 100 METROS Und. 7 84 9,50 66,50 798,00 WINSIGA

38 Cx 28 336 65,00 1820,00 21840,00 TECNOFIO

39 Cx 20 240 65,00 1300,00 15600,00 TECNOFIO

QTD 
MAXIMA

Cx de 
Tubetes

ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 2% C/ ADRENALINA (50 CAPS. C/ 1,8 ML 
CD)

Cx de 
Tubetes

ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% C/ ADRENALINA (50 CAPS. C/ 1,8 
ML CD)

Cx de 
Tubetes

ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR (50 
CAPS. C/ 1,8 ML CD)

Cx de 
Tubetes

CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO – AUTOPOLIMERIZÁVEL (PÓ 10 
GRAMAS E LÍQUIDO 8 GRAMAS). KIT C/ 02 UNIDS.

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E 
FORRAMENTO CAVITÁRIO – HYDRO C (LINER) C/ 01 KIT

FIO DE SUTURA  ODONTOLÓGICO C/ AGULHA SEDA - 3.0 OU 4.0 (24 
UNID.) NÃO-REABSORVÍVEL E ESTÉRIL
FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO C/ AGULHA – NYLON 3.0 (24 UNIDS.) 
NÃO-REABSORVÍVEL E ESTÉRIL



40 FILME PVC COM 100 METROS Rolo 7 84 0,00 0,00
41 LÂMINA DE BISTURI 15 C (100 UNDS.) Cx 7 84 60,00 420,00 5040,00 SOLIDOR
42 MATRIZ DE AÇO INOX DE 5MM Und. 7 84 5,00 35,00 420,00 IODONTOSUL
43 MATRIZ DE AÇO INOX DE 7 MM Und. 7 84 5,00 35,00 420,00 IODONTOSUL
44 MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS GRANDE 50 UNIDS. Pct 3 36 61,20 183,60 2203,20 AFF DO BRASIL
45 MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS MÉDIA 50 UNIDS. Pct 3 36 61,20 183,60 2203,20 AFF DO BRASIL
46 MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PEQUENA 50 UNIDS. Pct 3 36 61,20 183,60 2203,20 AFF DO BRASIL

47 Pct 4 48 8,00 32,00 384,00 IODONTOSUL
48 SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO 500 ML Fr 15 40 0,00 0,00
49 SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES Pct 28 336 11,00 308,00 3696,00 SSPLUS
50 TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA COM 3 PÇS Und. 7 84 5,00 35,00 420,00 MICRODONT
51 TIRA DE POLIÉSTER P/ RESTAURAÇÕES EM RESINA E SILICATOS C/50 Pct 30 90 8,00 240,00 720,00 QUIMIDROL
52 TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA (150 UNDS.) Pct 2 20 18,00 36,00 360,00 INJECTA
53 RESTAURADOR MICROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL A 2 (RESINA) Und. 14 168 45,00 630,00 7560,00 FGM
54 RESTAURADOR MICROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3 Und. 14 168 45,00 630,00 7560,00 FGM
55 RESTAURADOR MICROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL RESINA A 3,5 Und. 14 168 45,00 630,00 7560,00 FGM
56 RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 Unid. 7 84 45,00 315,00 3780,00 FGM
57 ESCALAS DE COR PARA SELEÇÃO DE RESINA Unid. 7 7 0,00
58 RESINAS MICRIHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4 Unid. 7 84 45,00 315,00 3780,00 FGM
59 LUVAS DE PROCEDIMENTOS P Cx 20 200 34,00 680,00 6800,00 UNIGLOVES
60 LUVAS DE PROCEDIMENTOS M Cx 20 200 34,00 680,00 6800,00 UNIGLOVES
61 COMPRESSA DE GAZES 9 FIOS NÃO ESTERIL Pct 10 100 38,00 380,00 3800,00 CLEAN
62 TOCA DESCARTÁVEL Pct 10 100 15,30 153,00 1530,00 SSPLUS
63 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL Cx 10 100 13,00 130,00 1300,00 SSPLUS
64 KIT ACADÊMICO Unid. 1 10 0,00 0,00
65 ALAVANCAS SELDIN JOGO ADULTO Jg 7 40 175,00 1225,00 7000,00 GOLGRAN
66 TESOURAS ÍRIS RETA FF Unid. 10 50 18,00 180,00 900,00 GOLGRAN
67 PINCA CLINICA Unid. 10 50 18,00 180,00 900,00 GOLGRAN
68 ESPELHO PLANO N5 Unid. 10 50 18,00 180,00 900,00 GOLGRAN
69 SONDA EXPLORADORA Unid. 10 50 14,00 140,00 700,00 GOLGRAN
70 ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA Unid. 10 50 17,50 175,00 875,00 GOLGRAN
71 CABOS DE ESPELHO Unid. 10 50 13,00 130,00 650,00 GOLGRAN
72 SERINGA CARPULHE  COM ASPIRAÇÃO Unid. 10 70 75,00 750,00 5250,00 GOLGRAN
73 SINDESMÓTOMO Unid. 10 50 20,00 200,00 1000,00 GOLGRAN
74 DESCOLADOR DE MOLT 2-4 Unid. 10 50 73,00 730,00 3650,00 GOLGRAN
75 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM Unid. 10 70 35,00 350,00 2450,00 GOLGRAN
76 COLHER DE DENTINA Unid. 10 70 18,00 180,00 1260,00 GOLGRAN
77 APLICADOR DE DYCAL Unid. 10 70 0,00 0,00
78 PORTA MATRIX 5MM Unid. 5 50 33,00 165,00 1650,00 GOLGRAN
79 BROCA DIAMANTADA 1011 Unid. 20 100 10,50 210,00 1050,00 MICRODONT
80 BROCA DIAMANTADA 1012 Unid. 10 100 10,50 105,00 1050,00 MICRODONT
81 BROCA DIAMANTADA 1013 Unid. 10 100 10,50 105,00 1050,00 MICRODONT
82 BROCA DIAMANTADA 1014 Unid. 10 100 10,50 105,00 1050,00 MICRODONT
83 BROCA CIRÚRGICA 702 Unid. 10 100 18,50 185,00 1850,00 MICRODONT
84 BROCA DIAMANTADA 1031 KGL Unid. 10 100 0,00
85 BROCA DIAMANTADA 1033 OPTIONL Unid. 10 100 16,50 165,00 1650,00 OPTION
86 BROCA DIAMANTADA 1034 OPTIONL Unid. 10 100 16,50 165,00 1650,00 OPTION
87 BROCA DIAMANTADA 1035 OPTIONL Unid. 10 100 16,50 165,00 1650,00 OPTION
88 BROCA DIAMANTADA 1090 OPTIONL Unid. 10 100 16,50 165,00 1650,00 OPTION
89 BROCA DIAMANTADA 3168 OPTIONL Unid. 10 100 16,50 165,00 1650,00 OPTION
90 BROCA DIAMANTADA  3195 OPTIONL Unid. 10 100 16,50 165,00 1650,00 OPTION
91 CURETA DE GRACY N. 5-6 Unid. 5 40 38,00 190,00 1520,00 GOLGRAN
92 CURETA DE GRACY N. 7-8 Unid. 5 40 38,00 190,00 1520,00 GOLGRAN
93 CURETA DE GRACY N. 11-12 Unid. 5 40 38,00 190,00 1520,00 GOLGRAN
94 CURETA DE GRACY N. 13-14 Unid. 5 40 38,00 190,00 1520,00 GOLGRAN
95 CURETA MCCALL1-10 MILLENIUM Unid. 5 40 45,00 225,00 1800,00 GOLGRAN
96 LIMA PARA OSSO 1.12L Unid. 5 40 33,00 165,00 1320,00 MANI
97 POTE DAPEN Unid. 5 100 15,00 75,00 1500,00 IODONTOSUL
98 FORCEPS ADULTO N®16 Unid. 5 40 95,00 475,00 3800,00 GOLGRAN

PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ESPESSURA 100 MICRA COM 12 
UNDS.



99 FORCEPS ADULTO  N®151 Unid. 5 40 95,00 475,00 3800,00 GOLGRAN
100 FORCEPS ADULTO N®150 Unid. 5 40 95,00 475,00 3800,00 GOLGRAN
101 FORCEPS ADULTO N®69 Unid. 5 40 95,00 475,00 3800,00 GOLGRAN
102 FORCEPS ADULTO N®17 Unid. 5 40 95,00 475,00 3800,00 GOLGRAN
103 FORCEPS ADULTO N®18R Unid. 5 40 95,00 475,00 3800,00 GOLGRAN
104 FORCEPS ADULTO N®18L Unid. 5 40 95,00 475,00 3800,00 GOLGRAN
105 FORCEPS INFANTIL N®6 Unid. 5 40 95,00 475,00 3800,00 GOLGRAN
106 FORCEPS INFANTIL N®1 Unid. 5 40 95,00 475,00 3800,00 GOLGRAN
107 FORCEPS INFANTIL N®4 Unid. 5 40 95,00 475,00 3800,00 GOLGRAN
108 FORCEPS INFANTIL N®2 Unid. 5 40 95,00 475,00 3800,00 GOLGRAN
109 FOTOPOLIMERIZADOR Unid. 1 10 1100,00 1100,00 11000,00 SHUSTER
110 REVELADOR 500 ML Unid 1 100 0,00
111 FIXADOR 500 ML Unid 1 100 0,00
112 CAMARA ESCURA PARA  REVELAÇÃO Unid 1 7 350,00 350,00 2450,00 ESSENC DENTAL
113 AVENTAL DE CHUMBO PARA PACIENTE ADULTO Unid 1 7 850,00 850,00 5950,00 N. MARTINS
114 PROTETOR DE TIREOIDE PARA PACIENTES ADULTO Unid 1 7 0,00
115 FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL Cx 1 100 0,00
116 AUTOCLAVE 21 LT Unid 1 10 6000,00 6000,00 60000,00 CRISTO FOLLI
117 APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO  MÓVEL 127 V OU 220 V Unid. 1 5 8500,00 8500,00 42500,00 PROCION
118 CADEIRA ODONTOLÓGICA Unid 1 7 22000,00 22000,00 154000,00 DENTMED
119 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 45 LT Unid 1 7 4500 4500,00 31500,00 FIAC

TOTAL GERAL R$ 79.735,20 R$ 682.584,40

Macapa/AP, 15 de Janeiro de 2019.

Validade: 60 dias

Este documento não tem valor fiscal

Orçamento sem compromisso

_____________________________________________

Dados pessoais do Representante P/P:

Nome: Savio Antonio Castro Costa

RG n°:1450127 5ª via PC/PA

CPF n°: 330.693.282-53
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